
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 097 del 03 APRILE 2024

OGGETTO: Autorizzazione per accesso veicolare motorizzato per accesso alla Foresta Regionale
“Lerone”  all’interno  del  Parco  Naturale  Regionale  del  Beigua  –  Associazione  di
Volontariato “U Gruppu” di Arenzano.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTO l’art. 21 della Legge Regionale 22/02/1995, n° 12 “Riordino delle Aree Protette” relativo alle
disposizioni in materia di concessioni e autorizzazioni;

VISTO l'Art. 25 del Piano integrato del Parco, adottato con Deliberazione del Consiglio Regionale
della Liguria. 11/2019;

VISTA la  Convezione per  l’affidamento  all’Ente  Parco del  Beigua della  gestione della  Foresta
Regionale Lerone – Comuni di Arenzano e Cogoleto sottoscritta dalla Regione Liguria e dall’Ente
Parco del Beigua in data 14 luglio 2011;

PRESO ATTO del Verbale di Consegna all’Ente Parco del Beigua della Gestione della Foresta
Regionale Lerone – Comuni di Arenzano e Cogoleto sottoscritta in data 29 dicembre 2011;

VISTA l’istanza presentata dalla Associazione di Volontariato “U Gruppu” di Arenzano (prot. n. 343
del  02.04.2024)  con  la  quale  viene  richiesta  l’autorizzazione  all’accesso  veicolare  alle  strade
sterrate a servizio all’interno della Foresta Regionale “Lerone” e del Parco Naturale Regionale del
Beigua con il veicoli: 

• Autoveicolo Suzuki Jimny targato EK694JB di proprietà del Sig. Damonte Giovanni Battista
residente in Arenzano Via Marconi 83/3;

• Autoveicolo  Suzuki  Jimny  targato  CH206DA di  proprietà  del  Sig.  Damonte  Benedetto
residente Via Terrarossa 63;

• Macchina  operatrice  targata  AEJ902  di  proprietà  della  Sig.ra  Isetta  Anita  residente  in
Arenzano, Via Zunino 23/1;

• Autocarro targato GE 733553 di proprietà del Sig. Delfino Antonio residente in Arenzano,
Via Pecorara 18.

CONSIDERATO che la suddetta istanza viene richiesta in quanto la Associazione di Volontariato
“U Gruppu” di Arenzano  svolge attività manutentiva alle reti viarie funzionali alle attività del Parco;

DATO ATTO che adottando opportune prescrizioni tale attività non va ad impattare gli elementi
naturalistici  di  pregio  presenti  all’interno  della  foresta  e  con  le  altre  attività  di  fruizione  ed
escursionistiche praticate all’interno della Foresta Regionale “Lerone”;



RITENUTO di concedere l’autorizzazione Associazione di  Volontariato “U Gruppu” di  Arenzano
per l’accesso veicolare lungo le alle strade sterrate  all’interno della Foresta Regionale “Lerone” e
del Parco Naturale Regionale del Beigua con il veicoli: 

• Autoveicolo Suzuki Jimny targato EK694JB di proprietà del Sig. Damonte Giovanni Battista
residente in Arenzano Via Marconi 83/3;

• Autoveicolo  Suzuki  Jimny  targato  CH206DA di  proprietà  del  Sig.  Damonte  Benedetto
residente Via Terrarossa 63;

• Macchina  operatrice  targata  AEJ902  di  proprietà  della  Sig.ra  Isetta  Anita  residente  in
Arenzano, Via Zunino 23/1;

• Autocarro targato GE 733553 di proprietà del Sig. Delfino Antonio residente in Arenzano,
Via Pecorara 18.

per il periodo 02 Aprile 2024 – 31 Dicembre 2025;

VISTO l'art. 24, comma 3 dello Statuto dell'Ente, approvato con deliberazione n. 14 del 
24.03.2011;

DETERMINA

1. di  concedere  l’autorizzazione  Associazione  di  Volontariato  “U  Gruppu”  di  Arenzano   per
l’accesso veicolare lungo le alle strade sterrate  all’interno della Foresta Regionale “Lerone” e
del Parco Naturale Regionale del Beigua con il veicoli: 
• Autoveicolo Suzuki Jimny targato EK694JB di proprietà del Sig. Damonte Giovanni Battista

residente in Arenzano Via Marconi 83/3;
• Autoveicolo  Suzuki  Jimny  targato  CH206DA di  proprietà  del  Sig.  Damonte  Benedetto

residente Via Terrarossa 63;
• Macchina  operatrice  targata  AEJ902  di  proprietà  della  Sig.ra  Isetta  Anita  residente  in

Arenzano, Via Zunino 23/1;
• Autocarro targato GE 733553 di proprietà del Sig. Delfino Antonio residente in Arenzano,

Via Pecorara 18.
per il periodo  02 Aprile 2024 – 31 Dicembre 2025;

2. di  sospendere  la  presente  autorizzazione  nei  tratti  stradali  ammalorari  e/o  interessati  da
fenomeni franosi o in generale soggetti a dissesto idrogeologico nonché nei tratti  interessati
da cantieri stradali e forestali;

3. di impartire, a tal fine, le seguenti prescrizioni:
• il transito deve avvenire ad una velocità inferiore a 10 Km/h;
• In caso di allerta idrogeologica, idraulica e nivologica di qualunque livello, l'autorizzazione

al  transito è sospesa a decorrere dall'entrata in  vigore dell'allerta e per i  cinque giorni
successivi;

• i mezzi debbono essere in buono stato di manutenzione;
• Il Sig. Toso Giuseppe, presidente dell'Associazione di Volontariato “U Gruppu” di Arenzano

è  responsabile  per  ogni  eventuale  danno  procurato  anche  involontariamente  a  cose,
persone, beni e risorse ambientali nel periodo di validità della presente autorizzazione.

Varazze, 03 aprile 2024
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

03/04/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

 

Varazze, 03/04/2024

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


		2024-04-03T09:04:21+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-04-03T09:04:37+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




